議 発 第 １ ０ ７ 号

令和５年１１月１３日

鶴岡市長 皆 川  治 様

鶴岡市議会議長 尾 形 昌 彦

会 議 結 果 の 報 告 に つ い て

    地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告します。

       １  令和５年１１月鶴岡市議会臨時会

       ２  開  会   令和５年１１月１３日

       ３  閉  会   令和５年１１月１３日

       ４  会  期   １日

       ５  本会議開会日及び議員の出欠

            １１月１３日   出席 ２６人  欠席 なし

       ６  議決の内容  別紙１及び２のとおり

       ７  選挙・推薦

議長、副議長、各常任委員会正副委員長、議会運営委員会正副委員長

及び庄内広域行政組合議会議員の補欠選挙（別紙３のとおり）

       ８  委 員 会

        １ 委員会の設置等

         ① 委員会の名称

         ② 委員会の構成

         ③ 委員の選任

         ④ 委員の氏名

⑤ 委員長の互選

        ２ 常任委員会付議件数 －件

        ３ 特別委員会付議件数 －件

       ９  特異事件  無

      １０  会議録写  作成次第後送

      １１  議 決 書  別紙のとおり

（ 別 紙 １ ）

議  決  の  内  容

区    分
提 出

件 数 可 決
修 正

可 決 否 決 同 意 承 認 認 定

予        算

条 例

議 員 提 出

市 長 提 出

継 続 審 査

議    決    案 ５件 ５件

同        意

認        定

承 認

予    算

条    例

契約・その他

諮    問    案

会  議  規  則

意    見    書

決        議

計 ５件 ５件

請    願
審 査

件 数 採 択 不採択
みなし

採 択

継 続

審 査

審 査

未 了

取 り

下 げ

提出件数          ―

継続件数          ―

（ 別 紙 ２ ）

議 案 番 号             件       名 議決年月日 議決結果 議 決 番 号

議第71号
西目地区土砂災害復旧工事請負契約の一部変更につ

いて
5・11・13 原案可決 第84号

議第72号
鶴岡市朝日庁舎・消防署朝日分署改築工事請負契約

の締結について
〃 〃 第85号

議第73号
鶴岡市朝日庁舎・消防署朝日分署改築機械設備工事

請負契約の締結について
〃 〃 第86号

議第74号
鶴岡市朝日庁舎・消防署朝日分署改築電気設備工事

請負契約の締結について
〃 〃 第87号

議第75号 財産の取得について 〃 〃 第88号

 常任委員の選任 〃
別紙３

参  照

 議会運営委員の選任 〃 〃

選 第 1号 庄内広域行政組合議会議員の補欠選挙 〃 〃

（ 別 紙 ３ ）

１ 議 長 選 挙

   議 長  尾形 昌彦                （令和５年１１月１３日 当選）

２ 副議長選挙

   副議長  石井 清則                （令和５年１１月１３日 当選）

３ 常任委員の選任                    （令和５年１１月１３日 議長指名）

  〇総務常任委員（７名）

    ◎委員長 本間 正芳  〇副委員長 草島 進一

    （委員）加藤 鑛一  （委員）本間 信一  （委員）黒井 浩之

    （委員）五十嵐一彦  （委員）渋谷 耕一

  〇市民文教常任委員（６名）

    ◎委員長 田中  宏  〇副委員長 佐藤 久樹

    （委員）長谷川 剛  （委員）佐藤 麻里  （委員）小野 由夫

    （委員）石井 清則

  〇厚生常任委員（６名）

    ◎委員長 坂本 昌栄  〇副委員長 佐藤 博幸

    （委員）遠藤 初子  （委員）中沢 深雪  （委員）秋葉  雄

    （委員）尾形 昌彦

  〇産業建設常任委員（７名）

    ◎委員長 佐藤 昌哉  〇副委員長 工藤  博

    （委員）南波  純  （委員）菅井  巌  （委員）阿部  寛

    （委員）富樫 正毅  （委員）本間新兵衛

４ 議会運営委員の選任                  （令和５年１１月１３日 議長指名）

    ◎委員長 秋葉  雄  〇副委員長 佐藤 昌哉

    （委員）草島 進一  （委員）田中  宏  （委員）工藤  博

    （委員）坂本 昌栄  （委員）菅井  巌  （委員）本間 正芳

（委員）五十嵐一彦  （委員）渋谷 耕一

５ 庄内広域行政組合議会議員の補欠選挙        （令和５年１１月１３日 議長指名推選）

    当選人

  工藤  博  富樫 正毅  本間 正芳  五十嵐一彦

本間新兵衛